
_________________________________________________________________________

Datum:  17. února  2011

Přítomni:  Jan Konvalinka, Jitka Moravcová, Hana Sychrová, Tomáš Kraus, Lubomír Rulíšek, Irena 
Valterová , Miloš Buděšínský 

Omluveni: Antonín Holý, Jana Hodačová

Metodická rada:  Michal Hocek, Josef Cvačka 

Program:

1/ Koncepce ÚOCHB (organizační část, mechanismus, vědecko-servisní a servisní týmy) 
2/ Zvané přednášky (IOCB Invited Lectures) - výsledky výběru zvaných řečníků pro příští období 
3/ Velké investice na rok 2011 (přehled a komentář metodické rady) 
4/ Informace o evaluaci UOCHB 
5/ Různé

Zápis:
Aklamací byl jednomyslně schválen zápis ze zasedání dne 20. 1. 2011 a program jednání s tím, že 
jako první bude projednán třetí bod programu.

Ad 3) Doc. Hocek informoval RP o výsledku jednání metodické rady ve věci žádostí o ústavní dotaci 
na nákup drahých přístrojů pro servisní použití, tzn. přístrojů plně hrazených z rozpočtu ústavu. Po 
široké diskusi RP akceptovala návrh metodické rady na kategorizaci přístrojů podle urgentnosti, jako 
1) velmi potřebné, 2) potřebné a 3) potřebné, ale ne zcela typické pro servisní využití.

Usnesení:  Ve shodě s návrhem metodické rady RP doporučuje určitě zakoupit a plně hradit 
z prostředků ústavu přístroje z kategorií 1) a 2), t.j. 
Kategorie 1): Kryogenní NMR mikrosonda (4.7 M Kč), MALDI TOF/TOF (12- 14 M Kč), HR ESI 
MS/MS (14-16 M Kč).
Kategorie 2): IR spektrometr (3.6 M Kč) a HPLC (1.7 M Kč).
Pokud jde o kategorii 3): Glovebox (0.5 M Kč) a tritiaci (1.2 M Kč), RP navrhuje vedení, aby pro 
přístroje, které nejsou zcela servisní, platila obecná zásada 50% ko-financování z prostředků týmu.
RP též připomíná vedení dříve projednaný požadavek týkající se umístění seznamu důležitých 
přístrojů na web stránkách ústavu

Ad 2) Na základě výsledků hlasování per rollam a následné diskuse byl projednán výběr významných 
zahraničních vědců pro zvané přednášky.

Usnesení:  Rada schvaluje výběr významných zahraničních vědců (14) a dvou mladších „rising stars“ 
pro zvané přednášky. Osloveni budou (příjmení bez titulů): Fréchet, Meldal, Bäuerle, Simons, 
Aizenberg, Toste, Kiessling, Schepartz, Giese, Haass, Freeman, Curran, Crabtree, Schrock + White a 
Chin.

Ad 4) Doc. Konvalinka seznámil RP s finálním zněním dopisu jehož adresátem je předseda AV ČR, 
prof. J. Drahoš. Ke znění dopisu, který shrnuje kritické připomínky ústavu k průběhu návštěvy 
hodnotící komise na ústavu, se členové RP vyjadřovali v minulých dnech elektronickou poštou. 

Usnesení:  Rada aklamací jednomyslně schvaluje konečné znění dopisu.

Ad 1) Doc. Konvalinka seznámil RP se současnou verzí materiálu o koncepci ÚOCHB a předal ji
členům RP k připomínkám. Části materiálu, které se zabývají analýzou současného stavu ústavu a 
základními tezemi koncepce na léta 2011 – 2020, budou předloženy vedoucím pracovníkům ústavu 
k širší diskusi.

RADA  
ÚOCHB  
Zápis z 37. 
schůze

ÚOCHB AV ČR, 
v. v. i.



Ad 5) 

• RP byla seznámena se záměrem ÚOCHB zapojit se do dalšího kola OPPK a návrhy na drahé 
přístroje (HPLC/MS s HR pro malé molekuly, HPLC/MS Maldi pro velké molekuly a skenovací 
elektronový mikroskop) v rámci tohoto operačního programu.

• RP se bude v rámci technického zlepšení komunikace mezi členy zabývat vhodným 
způsobem prezentace rozsáhlých souborů anotací a zvaných řečníků a jejich sjednocením pro 
snadnější manipulaci se soubory a zjednodušení selekce.

• Příští zasedání RP je plánováno na 24. března.

Zapsal: B. Koutek

Schválil: J. Konvalinka, předseda Rady ÚOCHB


